ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи предприятия
г. Рубцовск                                                                                                «___»___________ _____ г.
Открытое акционерное общество «Рубцовский машиностроительный завод», в лице конкурсного управляющего Ремизова Юрия Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Алтайского края от 08.07.2011 г. по делу № А03-6894/2008-Б, протокола об итогах торгов в форме конкурса от «____»___________ ________г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Предприятие как имущественный комплекс Открытое акционерное общество «Рубцовский машиностроительный завод» (далее по тексту – предприятие), зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, свидетельство о государственной регистрации права от 25.10.2012г. серия АА №000867, кадастровый номер 00-00-01/001/2012-092, адрес: Россия, Алтайский край, г. Рубцовск, проспект Ленина, дом 204.
2. Права на фирменное наименование, товарный знак, и другие средства индивидуализации Продавца и его товаров, работ и услуг, а также принадлежащие ему на основании лицензий права использования таких средств индивидуализации переходят к Покупателю.
3. Покупателю одновременно с правом собственности на предприятие, указанное в п. 1 настоящего договора, переходит право аренды земельного участка площадью _______ кв. м, который занят этим предприятием и необходим для его использования, на тех же условиях, что существовали для Продавца.
4. Состав продаваемого предприятия определяется сторонами настоящего договора согласно актов (описей) инвентаризации предприятия на 01.07.2012г.
      Состав и стоимость продаваемого предприятия определены в заключении независимого аудитора о составе и стоимости предприятия от 17.04.12г.

      Рыночная стоимость продаваемого предприятия определена в Отчете № _________ от «____» ___________ _______ г. и составляет 1 197 408 049 руб. (Один миллиард сто девяносто семь миллионов четыреста восемь тысяч сорок девять) рублей 00 копеек.
5. На момент заключения Договора предприятие принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.
6. Цена продаваемого предприятия, согласно протоколу об итогах торгов в форме конкурса по продаже предприятия от «___» ___________ ______ г., составляет _________________ (_________________________________________ рублей). Приложение № _____, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
7. Покупатель обязан оплатить указанную в п. 6 настоящего Договора сумму в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
8. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.

9. Согласно настоящему Договору о продаже предприятия Продавец передает Покупателю все имущество, указанное в Приложениях к настоящему договору.
10. Передача предприятия Продавцом Покупателю осуществляется по передаточному акту, который оформляется в течение 30 дней с момента поступления денежных средств, указанных в п. 6 настоящего Договора на расчетный счет Продавца. В нем указываются данные о составе предприятия, о выявленных недостатках передаваемого имущества.
11. Подготовка предприятия к передаче, включая составление и представление передаточного акта, является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

12. Предприятие считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами.
13. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество и по оформлению права аренды на земельный участок несет Покупатель. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 6 настоящего договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.
14. В случае получения уведомления Покупателя о недостатках имущества, переданного в составе предприятия, или отсутствия в этом составе отдельных видов имущества, подлежащих передаче, Продавец может без промедления заменить имущество ненадлежащего качества, предоставить Покупателю недостающее имущество или компенсировать на условиях, предусмотренных дополнительным соглашением к настоящему Договору, с учетом соотношения рыночной стоимость предприятия и цены сложившейся на торгах.
15. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного в составе предприятия, переходит на Покупателя с момента передачи ему предприятия.

16. Право собственности на предприятие переходит к Покупателю с момента государственной регистрации этого права.
17. Предприятие приобретено на закрытых  торгах в форме конкурса. Покупатель обязан соблюдать условия конкурса, указанные в публикации о торгах:
- обеспечить сохранение целевого назначения имущественного комплекса и имущества мобилизационного назначения должника;

- выполнять договоры должника, связанные с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности Российской Федерации.

18. Покупатель вправе в судебном порядке требовать расторжения или изменения настоящего Договора и возвращения того, что исполнено Сторонами по Договору, если установлено, что предприятие, ввиду недостатков, за которые отвечает Продавец, непригодно для использования в связи с прямым своим назначением, и эти недостатки не устранены Продавцом на условиях, в порядке и сроки, которые установлены в соответствии с ГК РФ, другими законами, иными правовыми актами либо устранение таких недостатков невозможно.
19. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах на 2-х листах, все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу.
Приложения:

№_____ Акты (описи) инвентаризации на 01.07.2012г. г. на ____ л.;

№_____ Заключение независимого аудитора о составе и стоимости предприятия от 17.04.2012г. на ____ л.;

№____ Копия протокола об итогах торгов в форме конкурса по продаже предприятия от «___»__________________ г. на ____ л.
№_____ Бухгалтерская отчетность за 2011г. от 30.03.2012г.
20. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
Продавец

Покупатель
ОАО «Рубцовский машиностроительный завод»
__________________________________
Адрес: Алтайский край, г. Рубцовск,

__________________________________

пр. Ленина, дом 204.

__________________________________
ИНН 2209004000 КПП 220901001

__________________________________
р/с 40702810600520000467

__________________________________

в филиале ОАО Банк ВТБ в г. Барнауле

__________________________________

г. Барнаул

__________________________________
БИК 040173765

__________________________________
к/с 30101810000000000765

__________________________________
Подписи сторон:
Продавец _______________Ремизов Ю.В.                  Покупатель _____________/____________/
М.П.                                                                                     М.П.